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o SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si E;kénisje pE&r pérgatitiet e planit 18 i “g_‘
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit péricatés pér nj# vit shkollor. Té dhénat e Drejtori i
detajuara pér kategorité e mésip@rme, si dhe kalegorité tiera relevante, jan& shkollés
paraqitur n& Shtojcén 1 — & dhé&nat nga SMIA. o

dretori | sholhls

TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i t& dhénave té shkollés

Vecorité dhe profili i shkollés:
Historiku i shkollés

Shfmu’’Tefik Canga’’ n€ Koliq veprimtariné arsimore e filloi para luftés sé dyté
botérore ,me mésim né gjuhén turke .

- N& vitin 1945 filloi mésimi né gjuhén serbe e mé voné shqipe.Mésimi zhvillohej né njé&
objekt té punuar vullnetarisht nga banorét e fshatit.Fillimi ka gen& me klasé t&
kombinuara né ciklin e ulét dhe gradualisht jané shtuar klasét dhe &sht& béré shkollé e
ploté fillore.

-Shkolla gjeré né vitin1 974 ishte paralele e ndaré e shkollés ’Rilindja’’né Kegekoll&.N&
kété vit shkolla pavarésohet dhe mer emrin e heroit kombétar’Tefik Canga’’qé edhe sot
e ksaj dite e mbané.

Kush ishte “’Tefik Canga”’

Tefik Canga lindi n€ Shkodér né vitin 1911.Veprimtaring e veté patriotike e zhvilloi né
Shqipéri dhe Kosové kundér fashistéve dhe bashképunétoréve té tyre.Veprimtaria e tij
zbulohet ,arrestohet nga okupatori gjerman dhe s& bashku me disa patriot tjeré varen né
sheshin e Gjakovés.

-Lavdi e pérjetshme punés dhe veprés sé tijé.

Pas ndarjes né kuadér t& shkollés soné mbeti edhe paralelja e ndaré fizike n& fshatin
Ballaban

-NE& vitin pér shkak té€ largésisé s€ udhétimit t€ nxénésve u hap paralelja e ndar né
Podaj pér nxénésit nga klasa e paré gjeré né té pestén qé edhe sot punon.

-SHFMU-.Tefik Canga’ né Koliq paraget entin e edukimit dhe arsimit fillor t& fémijéve
qé zgjaté 5=9vjet€ dhe pérfshin€ fémijét e moshés 6 deri 15vjet.Kjo shkollé pérfshin
nxénésit e fshatit Koliq

Objekti i ndértuar né vitin 1974-75 dhe i rinovuar pas luftés i plotéson kushtet pér
mésim.

Paralelja e ndar fizike né Ballaban paraqget entin e edukimit dhe arsimit fillorté fémijéve
qé zgjaté

5-9 vjet dhe pérfshin fémijét e moshés 6-15 vjet.Kjo shkollé pérfshin nxénésit e fshatit
Ballaban,

Objekti i ndértuar pas lufte i cili plotéson kushtet p&r mésim.
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TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.2. Pérmbledhje e té dhénave bazé té shkollés

Pl

Drejtori |
shkollés

Viti shkollor:
2020/22 1

Nr. Kategoria Pérshkrimi Koment shtesé

1. Numrii nxénésve Giithsej: 73 N& tri paralele

2. Numri i mésimdh&nésve Gjithsej: | 22

3. Numri i mésonjétoreve 18 Me kabinete

4. Numrii klasave 21

S RUSNTESE e o

6. Internet dhe wireless PO Jo Ng& Koliq, Podaj dhe Ballanban
7. Dollapé p&r nx&nés PO JO PO

B Gepmpesemme o O

9. Ngrohja Qendrore Me pelet ne tri paralelet
10. Kushtet sanitare: Te mira

11. Furnizim i rregullt me ujé: PO JO Po

12. -(rlzla'n::ieatstpér meshkuj dhe fernra) Brenda Jashte  Brenda

13. Canta e ndihmés sé paré PO JO Po

14. Pajisjet e zjarrit né shkollé PO JO Po

15. EPRBM? PO Jo

16. Objektet pércjellése Jo

17. Paralelet e ndara Dy Podaj, Ballaban

1 Kjo tabele azhurmmohet cdo vit shkollor dhe vendoset né web fage té shkollés
2 Exipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj Braktisies dhe Mos regjistrimit
4
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o SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si Eikénisje pér pér%atitf'et e planit té ri “,
zhviliimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér nj& vit shkollor. Té dhénat e Drejtori i
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategoril# ljera relevante, jané shkolits
paraqitur né Shtojcén 1 — 1& dhénat nga SMIA.

TE DHENAT PER SHKOLLEN
1.3. Té dhénat pér orét e planifikuara dhe t& mbajtura (né
dy vitet e fundit)®
Viti shkollor 2019/2020 (¢do vit) Viti shkollor i tanishém 2020/2021
Viti paraprak shkollor Fundi i vitit shkolloré
Kiasa |Té planif. Té& mbajtura Ndryshimi TE& planif. Té& mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1)  |P2 M2 N2=(P2-M2)
I 2220 2210 10 2307 2220 87
1l 2331 2318 13 2315 2225 50
m 1702 1692 10 1686 1750 64
v  [2664 2652 12 1720 1698 22
v R775 2760 15 2589 2577 12
Vi 2066 2055 11 2074 2054 20
vl 146 2134 12 2212 2236 22
vin 2220 P210 10 2012 2236 24
X [R220 D210 10 11:22 1104 18
X
Xl
Xl
Gjithsej [20344 20241 103 18459 18100 359

Shkalla e pérmbushjes:

1. Mesatarja e oréve té mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1)

2. Mesatarja e oréve t& mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

3 Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor



O SHENIM: Kéto t& dheéna shérbejn® si Elkénisje pér pérgatitiet e glanil té i /
r S

zhvillimor dhe planifikimin e buxhetil pérkatés pér njé vit
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TE DHENAT PER SHKOLLEN

kollor. T
detajuara pér atpgeorité € mesipérme, si dhe kategorit8 tjera relevante, jang

Drejtori |
shkollés

dhé&nat e

1.4. Suksesi i nxénésve sipas léndéve?

Kosova pér heré té paré merr pjesé né testin PISA  Pér t& pasur njé pasqyré reale té rezultateve

(Programi ndérkombétaré pér vlerésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
viegare né matematiké, shkencé dhe lexim. Pér ta
pércjellé me vémendje té shtuar performancén
dhe rezultatet e nxénésve né kéto Iéndé nga
drejtorét e shkollave ké&rkohet té analizojné
suksesin e arrit-ur té studentéve ¢do vit shkollor
duke e krahasuar me suksesin e vitit paraprak.

shkollat duhet té shtojné rezultatet nga vlierésimi i
jashtém té shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mun-
dur até&heré ata duhet {€ shfrytézojné rezultatet nga
testi i kaluar nga niveli komunal.

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund
té raportojné edhe pér IEndét tjera mésimore
duke shtuar rreshta té rinjé né kété tabelé.

Suksesi né Nivelin | - KSNA | (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa V

Suksesi Mesatarja
mesatar né kombétare Nr. i
. | gjysmé vjetor Suksesi mesatar né |nga Nr. i nxénésve
Lénda Klasa fund t& vitit shkollor |suksesii | nxénésve |té pa
I Il fundit (testi notuar
1 klV) 3
Gjuhé& amtare |V 4.3 4.5 4.23 12 0
Matematiké
\ 3.5 4 3.74 12 0
0
Shkencat 3.82 12
. v 4 4.2
e natyrés

4 Suksesi i paragitur né kéto tabela azhumchen cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqe té shkolés



o SHENIM; Kéto t& dhéna shérbejnd si Eikénis;e pér pér atitf'et (-] glanil t& ri “-_‘
zhvillimor dhe planifiimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkolior. Té dhénal e Drejtori i
detajuara pér kategorité e mésiprme, si dhe kategoritd tjera relevante, jané shkollés
paragitur né Shtojcén 1 — t& dhénat nga SMIA

TE DHENAT PER SHKOLLEN

Suksesi né Nivelin Il - KSNA Il {Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa IX

Suksesi Suksesi
mesatar né mesatar nga Nr. i
| gjysmé vjetor Suksesi mesatar né |vlerésimi Nr. i nxénésve
Lénda Klasa fund té vitit shkollor |ijasht&m nxénésve |té pa
| 1l {semimatura) notuar
Gjuhé amtare |IX 3.23 3.9 11 6 0
Matematiké
IX 2.6 2.69 5 6 0
Shkencat 3 3.12 4 6
" IX A
e natyrés

Suksesi né Nivelin 1ll - KSNA lll (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa Xl

Suksesi
Suksesi nmeasatar
mesatar né Qe Sl :
4 viergsimi Nr. i
Lénda Klasa |glysmévjetor | g, ycesi mesatarné |ijashtém  |Nr.i nxénésve té
fund té vitit shkollor | (Matura) nxénésve |pa notuar
Afati | Afati
| ] i i
paré |dyte
Gjuhé amtare | Xl 3.6 4
Matematiké
Al 3.33 3.66
Shkencat
Xi 3.6 3.6
e natyrés
Totali i
pérgjithshém 3.51 3.75
nga té gjitha | Xl
léndét




O SHENIM: Kéto t& dhena sherbejng si Eikénisje pér pérgatitiet e _planit té ri
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zhvitlimor dhe planifikimin e buxhetit péri

atés pér nj# vit shikollor. Te dhénat e
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paraqitur né Shiojcen 1 — t& dhénat nga SMIA

TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.5. Mungesat e nxénésve dhe braktisja

Mungesat e nxénésve nga vitit shkollor paraprak

PPy

Crejtori |
shkollés

Mesatarja e Numri mé i madh
Klasa Me arsye Pa arsye mungesave i mungesave pér
pér nxénés njé nxénés
1-5 638 180 17 53
6-9 679 288 P9 05
10-12
Total 1317 468 02 59

Braktisja e nxénésve

Nxé&nésit qé kané
léshuar shkollén

Nxé&nésit kané& ndérruar shkollén,
kané& konfirmuar dhe
dokumentuar regjistrimin e tyre

Numri neto i nxénésve gé
€ kané braktisur shkolién




SHENIM: K&to té dhéna shérbejné si pikénisie p&r pérgatiiet e planit 18 ri (g -V g 2
(D) st oo, g, st pene per gt o panit 6 v QP g

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésip&rme, si dhe kategorité Drejtorl i

tjera relevante, jan& paragitur né Shiojc&n 1 — t& dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

IIl.  VIZIONI DHE MISIONI

Vizioni dhe misioni i shkollés:

Vizioni: (deklarata e vizionit — “&ndrra realiste”)

{Deklarata e vizionit duhet t& bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht vizioni i shkollés pér
arritjen/ avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecgare)

Ndertimin e vlerave te larta etike tek nxénésit, njohuri te dobishme pér jetén, si
dhe Kkrijimin e njé gjenerate kreative dhe té civilizuar

Misioni: (deklarata e misionit — Si ta arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet t& bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht misioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

- Shkolla pérgatit nxénésit pér té fituar vlerat e pérbashkéta universale etike, shkathtesite dhe
cilésité intelektuale té nevojshme pér t€ arritur potencialin e tyre pozitive, krijuese, dhe produktiv
pérmes objektivave dhe prioriteteve té p€rcaktuara né ményré t€ qarté, duke u lejuar atyre qé té
kryejné pérgjegijésité e tyre ndaj vetévetes, familjes, shoqérise me njé vizion ndérkombétar.




o SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejnd si rEik#.iniﬁie pér pérgatitiet e planit t& n 4
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetil p&rkatés pér njg vit shkollor. Té dhiénat e Drejtori i
detajuara pér at%%onté e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané shkollés

paragitur né Shtojcén 1 — t& dh&nat nga SMIA

. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1. Fazat e hartimit t& planit zhvillimor t& Shkollés:

Né kété pjesé (2 deri njé faqe), béhet njé pérshkrim i shkurtér i fazave népér té cilat ka kaluar procesi i
hartimit t& planit zhvillimor té shkollés dhe aktivitetet kryesore qé jan realizuar.

Keshilli drejtues i shkollés dhe késhilli i arsimtareve jané njoftuar
mbi procesin e azhurimit te shkollés, si dhe jané evidentuar

Wm

Bordi i shkollés u njoftua per afatin kohor te fillimit dhe mbaraimit

Mbledhja e té dhénave ka filluar ne dhjet diteshin e pare te muajit
mars. Keto te dhéna jan& marruar nga arhivi i shkollés, nga

WMMM&W
Pércaktimi i Vizionit dhe Misionit rrjedh nga kurrikula arsimore e

—\4/Rap.|.|.L|.k.as_sa_Knswes.
5 Jane evidenuar perparesit dhe mangesit e shkollés, si dhe
Ky plan zhvillimore perputhet me objektivat dhe prioritetet e dalura

Wmm

Pérzgjedhja e prioriteteve; Fillimisht jané identifikuar te gjitha
. . hkollss si dl i2n list . losi
Pas analizave nga i ter menagjmenti i shkollés prioritetet e
8 parcakt < el I ik g BZHSH

9

Nga plani tre vjegar jane
marruar disa nga prioritetet qe
10 i pergjigjen afatit kohore nje

vecar per realizim

Pas analizave te pergjithshme
, sipas rekomandieve dhe
azhurimeve, KDSH aprovon
kete plan si te tillé



| SHENIM: Kéto té dh&na shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
* t&ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pé&r njé vit shkollor. Drojtori |
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésip&rme, si dhe kategorité KN HP KEOSH shiollés

tjera relevante, jané paraqitur n& Shtojcén 1 - t& dh&nat nga SMIA.

. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2. Lista e kritereve té cilésisé me interes té vecanté pér shkollén
pér njé periudhé 3 vjecare

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhé&né né& Modulin lll - Plani
Zhvillimor i Shkollés. Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangjitu.

Zgjedhé aspektet relevante té kritereve té

FUSHAT E CILESISE SE SHKOLLES - 2 = :
cilésisé me interes té vecanté pér shkollén

- Udh&heqgja e shkollés udhé&heq me burimet materiale,
njerézore.

A MENAXHIMI DHE QEVERISJA - Bashképunimi me prindér

- Delegimi i detyrave tek grupet punuese me afate
pércaktuese,

- Vérshimi i performance ne te gjitha nivelet do ti
nénshtrohet kritereve matese

Klime migésore pér fémije ne ambientin shkollor
Bashk&punim me prindér
Sigurimi i sallave te sportit

- Promovimi i vlerave té sinqeritetit, drejtésisé,
vetébesimit, guximit qytetar dhe respektit.

B KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR

- Pajisja me kabinete

- Zhvillimi i aftésive kreative te nxénésve pér mésim

c MESIMDHENIA DHE NXENIA gjate téré jetés

- Zhwillimi i mendimit kritik.

- Pérdorimi i metodave dhe teknikave me te
avancuara pér mésimdhénie dhe mesimnxenje.

ZHVILLIMI PROFESIONAL -Zhvillim profesional sipas nevojave pér pérmirésim te
D | MESIMDHENESVE vazhduesh&m te mésimdhénés dhe mesimnxenjes.
- Avancim i aktiveve profesionale
L - Késhillim dhe partneritet me prindér.
-Pérkrahje dhe késhillim ndérmjet vet mésimdhénésve.
- Zbatimi i vlergsimit formative dhe sumativ
E PERFORMANCA E NXENESVE

- Funksioni i seksioneve te lendeve te ndryshme ne
identifikimin e talenteve te rijné.

- Vlerésim i brendshém

Ngritja e notes mesatare

11



O SHENIM: Kéto & dhéna shérbejné si

0 dhen { ikénisje pér pé alitj|et e
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér nig vit §

detajuara pér kategonté e mésipérme, si dhe kategorit

tjera relevante, jané paragitur n& Shtojcén 1 — 1& dhénat nga SMIA.

lanit t& ri

kaolior. Té dhénat e

g\ )

puiviat

KDSH

[ll. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il - Plani

Zhvillimor i Shkollés.

S Pérparésité/ Mangésité/ = ;
Fushat e cilésisé s& shkollés Ay Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MENAXHIMI DHE QEVERISJA Klima pér Mosgatishmé& | Shrytezimi i Mungesa e
bashképunim | ria e te gjithé | menaxhmentit | mjaftueshme
ne mes te | prindérve pér | ge vien nga e
- Udheheqgja e RGN bashképunim | komuniteti vetédijesimit
shkollés udhéheq t, stafit te komunitetit
me burimet arsimore dhe !
materiale, njerzore. prindérve per
dshté e bashképunim
. Shumica e Struktura Gatishméria e Pamundésia
Bashkeépunimi prindérve kualifikuese e | komunitetit dhe
me prindér kangé prindérve pér pune .mosgitishmér
gatishméri té nuk éshté ne vullnetare ia e njé pjese
kénageshe nivelin e te komuniteti
pér kénagshme pér
| PRy Wy S . b mln e m it b S
G Jo te gjitha Gatishméria Mos
- gelegimi i ) ) grupet e angazhimi planifikimi i
etyrave te Te gjitha punues kané te duhur i afatit
grupet punuese rupet L
g | trajnimet e komunitetit kohor ne
punu?se 1BRE | Guhura kryerjen e
funksionale detyrave
Njé pjesé e Mungesa e Klima e Mos
eresimi i sta.ﬁt EShEe e trinimeve te bashképunim pércaktimi i
performance né trajnuar pér performancés brenda
- tegjitha nivelet punét e - shkolla éshté AT
Iy ;edjete}:" vlerésimit te s gnang | POtenCidli adekuate te
LA performancés | MESIMANENE | nire vlerésimit

cit

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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i

KDSH

delajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorit

o SHENIM: Kéto t& dh#na shérbejng si rfikénisje pér pérgﬁltitj]el e glan'-t &
zhvillimor dhe planifikimin e buxhelit pérkatés pér nié vit shkollor. Té dhénat e
KN. KP

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t& dhénat nga SMIA.

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

- Pérparésité/ Mangésité/ ] -
Fushat e cilésisé sé shkollés - Mundésité Rreziqet
Sukseset Dobésité
KULTURA DHE MJEDISI
SHKOLLOR
Klime miqésore pér Ambienti Mungesa e Hapésiré e Mungesa e
fémije ne ambientin LG kéndeve jashtme mjeteve pér
shkollor Fti relaksuese shkollore pé realizim e
atmosferé te per
ngrohet dhe pér fémije shfrytézim projekte pér
migésore socializim
Ndertimi i pargeve Ekziston Mungesave e Ekziston Démtimet nga
shkollore projektii mjeteve te ambient i jashté
gatshme mjaftueshme mijaftueshém
financiare
B
. Shkolla ame Nuk kemi nje Shkolla jone Mungesa e
Slgun‘mt SRS posedon nje salle sportive | Posedon donacioneve
sportit brendsh hapsire te
teren te te brendshme mijafushme per
hapur te ndertim
sportit
Promovimi i vlerave te Programi Mungesa e Ne posedojm Mos
singeriteti, drjetesise, kurrikular i mjaftueshme e mésimdhénés | pérkushtimii
P H t t
vetbesimi, guximit shkollés itomowm ¢ te trajnuarne | mjaftushem i
. promovon &tyre vlerave ne o
gyteatar dhe respektit kéto viera rrethin familjar promovimin e
kétyre vierave

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi t& punoni.




O SHENIM: Kéto 18 dhéna shérbejng si pikénisje pér pérgﬁlil’el e_planit té ri H ﬂ n ﬂ n n
zhvillimor dhe planifikimin e buxhelit pérkatés pér njg vil shkallor. Té dhénat e

detajuara pér kategorité e mésipémme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — 18 dhénat nga SMIA. ol RE HDSk

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé& shkollés — analiza SWOT

I Pérparésité/ Mangésité/ Sl .
Fushat e cilésisé sé shkollés g Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MESIMDHENIA DHE NXENIA
. . joné jné di Mésimdhénésit | Mungesa e
Pajisja me kabinete Shkolla joné iMungojné disa Mesim g :
posedon njé nga na jané mjaft personit
numér kabinetet pér kcjmpetent ne adekuat pér
kabinetesh pune praktike pérdorimin e mirémbajtje te
tek.informtive | tek. informative
Zhvillimi i aftésive Nxénésit mund | Mungesa e Nx&nésit Mungesa e
kreativé te nxénésve te praktikojné disa mund te mjeteve pér
pér mésim gjate ter punen e tyre kabineteve shfrytézojné projekte
jetés Gl pérkatése natyrén kreative
kabinete
C
Zhvillimi i mendimit Kemi disa N“mr"me i Shfrytézim i Mungesa e
kritik arsimtar madh i pérvojave te bashképunimit
teétrajnuar mésimdhénés arsimtareve ne mes te
ne mendimin ve nuk kané te trajnuar mésimdhénésve
kritik tr‘:'ajnmim
pérkatés
Perdorimi i medodave Shumica e Pamundésia e Arsimtaret Mosgatishméria
dhe teknikave me te arsimtareve zbatimit te disa | mund te e arsimtareve ne
avancuara per jané ne trend metodave dhe marrin pjese ne | pranimin e
mesidhenje dhe me zhvillimet teknikave pér orét mésimore metodave dhe
mesimnxenie e kohs shkak te te njeri-tjetrit teknikave
. kushteve bashkékohore

Plotésoni fushat né tabel& dhe rrumbullako t& paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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3.3.

SHENIM: Kéto & dhéna shérbejné si
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit p&

ikénisje pér pérgalitiet e
er mé! vit Shkellor. Té dhénat e

detajuara pér kategorité e mésipérme, s1 dhe kategorit

tjera relevante, jan& paraqitur né Shtojcén 1 — té dhé&nat nga SMIA.

lanit 18 ri

o ~

k.

KDSH

Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Pérparésité/

I - Mangésité/ gl "
Fushat e cilésisé sé shkollés o Dobésité Mundésité Rreziget
ZHVILLIMI PROFESIONAL
| MESIMDHENESVE
Zhvillim prefesional sipas UTIRIC Veshtirési né shkolla ka Mungesa e
T mesidhenesy | ndjekjen se mundési pér motivit pér
te vazhdueshém te e kan trajnimeve tek mbajtjen e ndjekje te
mesimdhenjes dhe trajnimet arsimtaret e trajnimeve me trajnimeve
moshuar baze ne shkolle
mesimnxenjes adekuate
Avancimi i Aktiveve Aktivet jané Angazhim i Aktivet mund te Numri i vogél i
profesionale funksionale mésimdhénésey zhvillojné shume mésimdhénésv
. e ne shkolla dhe nga punét e tyre . .
ne te gjitha . e pér aktive
paralele tjera pérmes
lendet zvogélon komunikimit
mundésing pér elektronik
D [
Keshillim dh Bshkpuni me Mungesa e Menagjmenti | Disanga
::tr:elrr::et r:e - prindér ka vedijesimit per | j shkollés prindérit mund
P P kaluar ne nje rendésin e mund te beje te mos kuptojné
tradit ne bashekupnlt. edhe vizita ne drer:; plrllontetet
shkollén tone | "B23MaedsiE | ¢ ilje e shkolles
perinderve
Pérkrahje dhe késhillim Ekziston njé Njé nr. i vogél | Menaxhmentii | Shfagjae
e klime e mire i shkollés mund | tipareve te
B bashképunimi | mésimdhénas | tejapkontribut | giejszas na

ve hezitojné
te

hachlkanmiinaia

te madh né
ket€ drejtim

bashképunim

Plotésoni fushat né tabel& dhe rrumbullako té& pakt&n tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi t& punoni.
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SHENIM: Kélo t& dhna shérbejnd s fik
zhviliimer dhe planifikimin e buxhelit pérkat

énisie pér pérgalitiet e
8s pér njé vit shkollor. T

detajuara pér kategorit® & m#sipérme, si dhe kategorit

tiera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t& dhénat nga SMIA.

3.3.

lanit t& r
dhénat e

Hﬁﬂ mﬂ
KN KP

ki

KDSH

Analiza e gjendjes né fusha té ciiésisé sé shkollés — analiza SWOT

- Pérparésité/ Mangésité/ v N .
Fushat e cilésisé sé shkollés e Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
PERFORMANCA E NXENESVE
Zbatimi i vlerésimit Te gjithé lo te gjithé Masimdh&nés | Mungesa
formative dhe sumativ mésimdhénés | mésimdhénés | ite eventuale e
it kane kané mundési | suksessh&m vullnetit pér
ndjekur keté zbatimi te mund te bashképunim
trajnim plote ndihmojné te
Funksioni i seksioneve Seksionet Numriivogél | Mundtebehet | Mundésiae
te lendeve te jané i nxénésve baShkepUnlml i shuarjes se
!:jdrys.l;r'?e ne funksionale ndikon ne seksioneve ndonjé
dentiti |m|ne. . ne te gjitha suksesin e il seksioni nga
talenteve te rinj. . paraleleve
lendet seksioneve mungesa e nx.
E
Vlerésim i brendshém Vlerdsimi i Mungesa e Gatishmériae | Mosarrijae
brendshme trajnime mésimdhénésv | shkalles se
vazhdimisht adekuate pér | e pér ndjekjen | objektivitetit
s vlerésim e trajnimeve ne vlerésim
shkollén tone
Nota mestarée | Mas zbatimi i Ne mund te Vlerésimi jo
Ngritje e notes suksesit te nx. kritere reve organizoj:né gara | phjektivite
mesatare éshté e reale ne t‘;:‘t“”se' kuize | giitha klaséve
8 . edhe i
keénagshmepo [ oim nga - dhe lénéve
joedhee ) bashképunime
déshiruar disa me shkolla te
tjera

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi t& punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje p&r pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planiftkimin e buxhetit p&rkatés pér nj& vit shkollor. Brejtori i
Té& dhé&nat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité . ks L Sheslies

tjera relevante, jané paraqilur ngé Shtojcén 1 — t& dhénat nga SMIA,

lNl. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.4. Obijektivat zhvillimore té shkollés

Objektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér
shkollén por gjithashtu né ményré t& qarté té lidhura dhe né korrelacion té drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuara né PZHKA té komunés pérkatése.

Interesi kombétar — Objektiva e marré nga MASHT

1 Zbatimi i Kurrikulés Arsimore

Zbatimi Kalendarit vjetor te punes

Interesi Komunal — Objektiva e marré nga PZHKA

1 Zbatimi i Planit vjetor te punés

Zbatimi i Planit Zhvillimore te shkolles

Interesi i shkallés — Ohjektiva e marré nga Shkolla

1 MENAXHIMI DHE QEVERISJA
2 KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR
3 MESIMDHENIA DHE NXENIA

Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste

17



o SHENIM: Kéto & dhéna shérbejné si P'.kén-'sje pérsgﬁg%!r-tjel e planit t& ri

Iv.

zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérka

&s parnjé vit

Té& dhénat e detajuara pér kategorité e mésip&rme, si dhe kalegonté
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — & dhé&nat nga SMIA,

Hr

Drejtori i
shkollés

oo

KDSH

PLANI | MENAXHIMIT TE ZRVILLIMIT TE SHKOLLES — PLANI TRE VJEGAR

(kriteret: réndésia, mundésia pér té pérmirésuar cilésiné e punés né shkoll&, urgjenca, kapacitetet pér

implementim dhe géndrueshméria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e t& mésuarit sé

bashku (PV i KMS)

Fushat e Arsyeshméria pér prioritetet e
Nr,
Cilésisé Renditja e té gjitha objektivave® pérzgjedhura bazuar né SWOT,
(A-E) PSAK, PZHKA dhe PV i KMS
MENAXHIMI - Udheheqgja e shkollés udh&heq me burimet Percaktimi i kétyre prioriteteve
DHE WIS njerzore. eshte baze e rendsishme per
QEVERISJA - Bashkepunim me prinder . .
-Delegimi i detyrave tek grupet punuese me afate menagjim dhe qeversijse
pércaktuese giithpershirse
-Vlersimi performance ne te gjitha nivelet do ti
1 nénshtrohet kritereve matese
KULTURA - Klime miqesore per femije ne ambientin Zbatimi i kétyre prioriteteve
DHE MJEDIS! shkollor i i
SHKOLLOR - Ndertimii pargeve shkollore LRI paltakt{shte .[_Jermr.1dert|mm
- Sigurimi i sallave te sportit e personalitetit te fémijéve duke
- Promovimi i vlerave te singeriteti, drjetesise, | perfshire soializimimin,
vetbesimit, guximit qyteatar dhe respektit. argétimimin, vetbesim, ambicjen
2 per tu sfiduar etj.
MESIMDHENI - Paisja me kabinete . Aplikimi i kétyre prioriteteve
A DHE - Zhvillimi i aftésive krative te nxénésve per i
. . krijone parakushte per
NXENIA mésim gjat ter jetes X . . .
- Zhvillimi i mendimit kritik. mesimdhenje dhe mesimnxenje
- Perdorimi i medodave dhe teknikave me te bashkekohore ne nivel me
avancuara per mesidhenje dhe mesimnxenje. | trendét arimore.
3
ZHVILLIMI -Zhvillim profesional sipas nevojave per permersim te| sy oy kétyre prioriteteve do te
PROFESIONAL |Mazhdueshém te mesimdhenjes dhe mesimnxenjes.

|
MESIDHENESY
E

- Avancim i aktiveve profesionale

- Keshillim dhe partneritet me prindér.
-Perkrahje dhe keshillim ndermejt vet

mésimdhénésve.

PERFORMAN
CAE
NXENESVE

- Zbatimi i vlersimit formative dhe sumativ

- Funksioni i seksionve te lendeve te ndryshme ne
identifikimin e talenteve te rinje.

- Vleresim i mbrendshem

Ngritja e notes mesatare

mundsonte ge mésimdhénésit te
jene ne rriedhat e zhvillimeve te
mesidhenjes dhe mundsia e tyre
ne qasjen e burimeve te
ndryshme per hulumtim.

Jetesimi i kétyre prioriteteve do te
mundésonte nje perfomance te
matshme dhe te krahasushme




SHENIM: Kélo t& dhéna shérbejné si plkénisie p& i lanit t& ri (g Y a! 2
O zhvidimor dhe glanlﬁkimi?lae gux?le?{{] pérskla bs p'g?ﬁépvilr sﬁﬁﬁlao!rl.ﬁet ol . & “!

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipé&rme, si dhe kategorité Drejtorl i

tjera relevante, jané& paraqitur né Shtojcén 1 — 1& dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES - PLANI

TRE VJECAR

4.2. Pasqyra e planit tre vjecar

Afatetkohore | |
1*5. 2020 !*tHEE 2021 !.ihﬁ:!- 2022 ,-il
Fushat e
cilésisé | Renditjae
(A-E) objektivave
Pajisj
ritet
&
ealiz
het
MENAXHIMI | .
DHE imi i ion
QEVERISJA kabin Eshta se
etit 1& realiz ga
1 TIK uar DKA
|t
A
ien|
dhe
ap
sirl
I t e' 1 1
KULTURA DHE na shk |
MJEDISI olle |
SHKOLLOR |
18U |
2 a [
MESIMDHENIA )
DHE NXENIA pent
ae
3 ij




FHVILLIMI

PROFESIONAL I

MESIDHENESVE
: §

PERFORMANC

lA E NXENESVE
5

Te aprovohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.

SHENIM: Pasqyra printohet né posteré 1& médhenj dhe vendoset né hapésirat e shkollés (salla e arsimlaréve, korridori i shkollgs, kéndi i
lajmérimeve, apo 1& ngjashme).
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SHENIM: Kéto t& dh&na shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
1& ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit p&rkatés p&r njé vit shkollor.

Té dhénat e delajuara p&r kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevanle, jané paraqitur né Shtojcén 1 — t& dhénat nga SMIA.

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

Plani vjetor i shkollés 2020

Té paktén 3 prioritete pér vit.

5.1. Tabela e prioriteteve

KBSH

Drejtori |
shkollés

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré t& PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim
té tabelés ofrohen né Modulin Il - PZHSH.

Shkolla
Paisja me me
Prioriteti 1 ; kabinete Rezultatet e pritura:  kabiente
Akfivitetet — t& Afati kohor | Mietete
Fusha e Kopja e renditjes pérgendrohet né Personifat Resurset e Kostoja (fillimi dhe verifikimit /
zhvillimin e
1 | cilésisé s& objektivave veprimeve pérgjegjas nevojshme financiare perfundimi) D&shmité
A-B) péris
jo-monetare’ Muaji-viti arriturat®
‘,‘;",’fﬂ“ﬁﬂ'@ - Njohaje nx. me | -Perpilimii 1.Syloie | -Objektet | 10.000 | Shtator | -Mjetet
NXENA | PErdorimine tek. | projektit Gashi € 2020/21 | konkrete fizik3
informative -Njerzit
- Intalimin e 2. Ymer Vo -Faturat
- Mundsia e nx. pajisjeve -Mjetet
2 ge te zhvilloj o 3. Arsim financiare -Fotografit
mésim praktik -Caktimi | Magani
personave
bashk&punimit Zullufi
ne mes te nx. .
5. Ismir
Haxholli
3
10

o Printo dhe paraqit né sallén e mésimdhénésve

7 Mbéshtetje me miete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjerz etj;
® Dokumentimi i procesit t& t& arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhé&nat jan# t& disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
t& ri zhviliimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategonté Drejtori i
tiera relevante, jang paragitur né Shtojcén 1 — t& dhénat nga SMIA. DKA KDSH shkollés
V. PLANIVJETOR | SHKOLLES
Ndertimi i
parkut ne Shkella
Prioriteti 2 : shkollén'ame Rezultatet e pritura: me park
Aktivitetet — t& Afati kohor Mjelet e
pérqendrohel (ﬁ"ll'l'll dhe verifikimit /
1 Fushae Kopja e rendities | n& zhvillimin Personifat Resurset e Kostoja | Déshmité
cilésisé (A-E) s& objektivave e veprimeve pérgjegjés nevojshme financiare | p&rfundimi) pér ti
jo-monetare® K M
3 — — —Faik Goxhufi | -vendi 1.000€ | Tetor— [ -Mietet
KULTURA -Zbukurimi | -Caktimine Nnetor | konkrete
DHE i amineti lokacioni o . . -
-Milaim Tahiri | -Fidanet fizik3
gn:i[c))ll_SIIOR shkollor -Lavrimin e 2021
- Krijimi i tokés -Menagjmenti | -Njerzit -Fakturat
kultun:es -Mbjt?.lljen e i shkollgs .
per nje fidanéve -Mjetet Fotografit
amb‘i‘ent te -(I:Vlii(rr_nb_al'jtjen -Seksioni i nx. | financiar barm
pas‘tier N -Caktimii i miedisit e amja e
- Krijimi i peronave . ambientit
kulturés ne | pergjejges Jetsor
ruajtjen e
7 amientit
-
8
9
10

o Printo dhe paragqit né sallén e mésimdhénésve

9 Mbashtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tiera etj;

1% Dokumentimi i procesit & t& arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia &shté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;



SHENIM: Kéto t& dh&na shérbejné si pik&nisje pér pérgatitiet e planit
t& ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur n& Shtojcén 1 — té dh&nat nga SMIA.

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

Prioriteti 3 ; q

Ngritja mesatare
e notes tek nx.4

Rezultatet e pritura:

DHEA

KDSH

Drejtori i
shkollés

1

Nota mesatare e nx. me e lart

Aktivitetet — t& Afati kohor Mjelet e
pérgendrohet (flimi dhe verifikimit /
1 Fusha e Kopja e rendities né zhvillimin Personifat Resurset e Kostoja | Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave e veprimeve pérgjegjés nevojshme financiare | perfundimi) | pap 4y
jo-monetare’! Muaji-vit arritneat!?
PERFORM | _permiresimii | -Organiziiteste | Menagjim | sStafij 500€ Nentor | -Raportet
ANCAE suksesit tek nx. | tebrendshme entii nevojshé - Maj periodike
NXENESVE o o shkollés m i 2021/ te klaseve
-Barazveresimi | -Organizimi dhe ) -Krahasimi
i i jesémarrja ne arsimtare 22
i suksesittenx | P [ KDSH notes
2 tané menx.e | garat e L mesatere
shkollave me dituriese Keshilli i _ me vitetet
3 te mira arsimtare Mjetet paraprake
Bashk&punime didaktike
-Krijimi me shkolla te ve
veteijes tek nx. | tiera
per ngritien e
notes
4
5
6
7
8
9
10

O Printo dhe paraqit né sallén e mésimdhénésve



" Mbéshtetie me mjete jo-monatare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
2 Dokumentimi i procesit t& té arrilurave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia &shté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj,
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O SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si ﬁikénisje pér per
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérl

atitiet e pl
atés pér njé vit s%kohor. Tg

anit t& i
dhénat e

detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jang
paraqgitur nd Shtojcen 1 — t& dhé&nat nga SMIA.

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

5.2. Monitorimit dhe vilerésimi i zbatimit té Planit Zhvillimor té& Shkollés

(e
au?
Drejtord |
shkollés

Né& tabelé ofrohet plani i monitorimit dhe vlerésimit ku paraqiten vetém prioritetet e vitit t& paré té

PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin Il - PZHSH.

Prioriteti 1 :

Paisja me kabinete

Plani |
Fusha e aktiviteteve | .
cilésis kopjuar nga Rezultatet e pritshme (55
tabela 5.1
MESIM || Perpilimi i -Nx. do te din
DHENI projektit ta pérdorin
(RS teknologjin
NXEN! . s
A Intalimin e informative.
pajisjeve
o -Nx. do te
-Caktimi | zhvillojné
pers?r!ave mésimin
Perglejges praktik
- Nx, do te
bashkupunojm
shume me
shume mes
vete

Progresi*?

Evidenca e t&
arriturave & - Veprimet e
kopjuar nga Veshtiresite ndérmarra
tabela 5 .1
Mjetet -Sigrimi i .
konkrete mjeteve Bashkepuni
fizik3 financiare mi me
' ) donatore te
-Fakturat -Personi cdrvsh
adekuat per ryshume
ULl mirémbajtje | _gashkpuni
te me DKA
teknologjis dhe MASHT
Bashkepuni
mi me
komunitet

E kryer nga drejtorl 1 shkollés, raportohet tek Késhilli Drejtues i Shkollés

13 Referohet vierésimit t& progresit né krahasim me {A) E implementuar plotésisht n& kohé, rezultatet jané amité, (B} Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk &sht& implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané n# rrezik pér tu anuluar.
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O SHENIM: Kélo (& dhéna shérbejné si pikénisje p&r pér%?(tit‘et e
Q.

anit t& i

PPy

Drejiori i

zhvilhimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e
detajuara pér kalegorité e mésipérme, si dhe kategornté tjera relevante, jané shkollés
paraqitur né Shtojcén 1 — & dhénat nga SMIA.
V. PLANIVJETOR I SHKOLLES
Prioriteti 2 : Krijimi i parkut ne shkollén ame
Plani| Progresi™ Evidenca e t&
Fusha e aktiviteteve | i arriturave e L Veprimet e
cilésiss kopjuar nga Rezultatet e pritshme kopjuar nga Véshtirésité ndérmarra
tabela 5.1 tabela § 1
KULTUR | Caktimie -Shkolla do te Mjetet Sigurime i Bashkepuni
ool lokacioni kete nje konkrete mjeteve te mime
MJEDISI ambient me te ; i
SHKOLL L fizik3 majftueshm | donatore te
OR -Lavrimi e buku_r. fianciare ndryshume
tokés - Ngritja e -Fakturat
kl‘JItures.per -Bashkpuni
-Mbijellja e nje :mble:\:c Fotografit me DKA dhe
do te jete Pamja e MASHY
- Mirmbajtja | shumemee ambientit Bashkepuni
e parkut madhe mi me
- Krijimi i )
- Caktimi i kulturés per komunitet
peronave ruajtjen e
ergigizes ambientit do
PETElClE te jete shume
me i madh

E kryer nga drejtorét e shkollés, mb&shtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet
tek Bordi Drejtues i Shkollés

14 Referohet vierésimit t& progresit né krahasim me (A} E implementuar plotésisht n& koh&, rezultatet jane arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk &shté implementuar, aktivitetet jan& anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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® SHENIM: Ksto t& dhena shérbend si pikénisje pér p.ér%ahtiel e planit t& ri “;/
zhvitlimor dhe planifikimin e buxhetit p&rkatés pér njg vit shkollor. Té dhénat e Drejtor i
delajuara pér kategorité e mésip&rme, si dhe kategorité tjera relevante, jang shkollés
paragitur né Shtojc&n 1 —t& dhénat nga SMIA.
V. PLANIVJETOR I SHKOLLES
Prioriteti 3 : Ngritaja e notes mesatere
Plani | Progresi®® Evidenca e t&
Fusha e aktiviteteve | ) arriturave e o Veprimet
cilésisa kopjuar nga Rezultatet e pritshme [Saaaa kopjuar nga Véshtirasilé ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5.1
MESIM | Organizimii Nx. do te kené Raportet -Pergaditja | Bshkpunime
DHENIA | testeve te nje sukses me periodike te | o testeve shkolla
DHE brendshme te larte klaseve. . adekuate
NXENI o -Krahasimi Bshkepunimi
-Organizimi Suksesi i nx, do notes Per
. . Eresi me DXA
dhe te jete aférsisht mesatere vieresim
pjesemarrja i barabart me me vitetet Bashk . Bashkepuni
ne garat e shkollat me te paraprake CRUL L ;
dituri . . mime
ituriese mira mime
o shkollat prinder
Bashképunim -Ngritja e .
A tjiera
emeshkolla | vetédijes se nx.
te tjera per nje note
me te mire do
te jetemee
madhe

E kryer nga drejtorét e shkollés, mhéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet
tek Bordi Drejtues i Shkollés

15 Referohet vlerésimit t& progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohg, rezultatet jané arrite; (B) Esht& vonuar, rezultatet
jan& implementuar pjesérisht; (C) Nuk &shté& implementuar, aktivitetet jang anuluar apo jan& né rrezik pér tu anuluar.
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O SHENIM: Kéto t¢ dhéna shérbejng si Rikénisje pér gér%atit'et e planit t& ri ,
zhwvillimor dhe planifikimin e buxhetit p&rkatés pér njé vit shkolior. Te dhénat e Drejtor §
detajuara per kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jang shkollés
paragitur né Shtojcen 1 — t& dh&nat nga SMIA.

V. PLANIVJETOR I SHKOLLES

5.3. Aktivitete tjera

Né& kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet t& paplanifikuar apo ad-hoc gé ka ndodhur gjaté
vitit aktual. Kéto mund té jené aktivitete té reja si rezultat i donacioneve té reja, ide té reja apo mundési
té reja té krijuara me iniciativé té rrjeteve té shkollave.

Aktivitete

=

. Ndri¢imi dhe ajrosja jané t& kénagshme ndérsa uji nuk éshté shumé cilésor ( pérmbané gélqere)

[

. Higjena né shkollé &sht& né nivel mesatar.

3. Paisjet dhe mjetet mésimore jang t€ qasshme por nuk jang t€ majtueshme pér pérmbushjen e
nevojave

4. Shkolla aplikon standarde t& pérgjithésuara t&€ kujdesit dhe mirégenjés sé& fémijéve né shkollé, por
nuk posedon njé rregullore t€ t€ adoptuar, karashi specifikave té shkollés, e cila do té ishte mé
funskionale né shérbim té sigurisé dhe miréqenjés s€ tyre.

5. 1 gjithé pérsoneli i shkollés jané né€ dijeni pér té drejtat dhe detyrimet e tyre. Mbeter te punohet ne
rregulloren e brendshme

1. Nxénésit jané té pérfagésuar né organet e shkollés dhe merren parasyshé géndrimet e tyre né
procest vendimmarrése( rizgjedhja e perfagesuesit te nxenesve ne KDSH)

2. Dy nga faktorét g€ jan€ indentifikar jané mungesa e paisjeve t€ teknologjisé informative dhe
mugesa € kabineteve p8r disa fusha — léndé pérkatése. Zgjidhja e kétyre problemve &shté
inkorporuar né planin e verpimit, né planin vjetor dhe né planin zhvillimor t& shkollés. Sipas
planit t& veprimit shkolla ka ndérmarrur disa masa né evitimin e kétyre pengesa té cilat jané
shfaqur né realizmimin e komopetencave t& nxénésve siq jané€”: formimi dhe paisja e
kabininetit t&€ TIK — ut dhe sé& shpejti pritet ardhja e njé donacioni me paisje tekonologjike pér
nxénés dhe mésimdhénés, pér t€ cilin kemi aplikuar. Furnizimi i metejm i kabineteve per fusha

te caktuara . Per shkak ge donacioni nuk eshte realizuar ende, shkolla [ drejtohet per furnizim
DKA- se.

3. PZHSH éshté pérditésuar pas pérfundimit té vetévlerésimit duke i adresuar sfidat dhe
avancimin e pérparésive té identifikuara gjaté vetévlerésimit. Po ashtu edhe ne planin vjetor
te punes se shkolles.
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O SHENIM: Kéto 1& dh#na shérbejng si Rikénisje pér nér%atil'el e planit t& ri “_‘
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e Drejtori i
detajuara pér kategorité e mésipbmme, si dhe kategorité tjera relevante, jand shkollés

paraqitur né Shtojcén 1 — & dhénat nga SMIA.

SHTOJCA

1. Té dhénat bazé té& SMIA-s

(pérdoret formati né& pérdorim nga shkollat — pér nevojat e shkollés dhe DKA )
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® SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si I_Etkéni:-'.je per pér%atil'et e planit t& ri /
zhvillimor dhe I|‘)lan|ﬁk|_rmn & buxhetit pércatés pér pjé vit shkollor. Té dhénat e Drejtori |
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané shkollés
paragitur né Shitojcén 1 - & dhé&nat nga SMIA.

SHTOJCA

2. Pérmbledhje e raportit t& vetévlerésimit t& performancés sé shkollés

Udhé&zimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né& Modulin I1l -
Plani Zhvillimor i Shkollés.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmitélevidencat Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [B]

Pérshkrim [ performancés sé shkollés Déshmité/evidencat Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MESIMDHENIA DHE NXENIA [C]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmitélevidencat Komente shtesé

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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O SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si Eikénisje pér pér%atit'et e
zhvithmor dhe planifikimin e buxhetit p&r

lanit & ri
atés pér njé vit shkollor. Té dhénat e

detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante. jang
paraqitur n& Shtojcén 1 — t& dhé&nat nga SMIA.

SHTOJCA

Vlierésimi i fushés sé cilésisé

®
au?
Drejtorii
shhkollés

Fusha e cilésisé: ZHVILLIMI PROFESIONAL | MESIMDHENE

Pérshkrim i performancés sé& shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: PERFORMANCA E NXENESVE

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

NIVELI 1 PERGJITHSHEM | PERFORMANCES SE SHKOLLES

Niveli:

Niveli éshté i kangshém

Pérshkrimi | performancés
s8 pérgjithshme

Pérparésité dhe dobésité e identifikuara

Rekomandime

Niveli i performancés éshté i
kangshé&m, né bazé té gjetje nga
vler&simi i brendéshém.

Pérparésit jané : stafi profesional,
nmumri jo i madhé nxénésve né

kalsé,

Dobésité: Mungesa e kabineteve ,
salles sé ed. fizike, mungesa
pajisjeve veganérishté né kabinetin
e TIK, Mungesa e koordinatorit té
cilésisé

Pajisja me mjetet t&
teknologjisé informative,
Mungesa e kabineteve , sallés
sé€ ed. fizike, mungesa pajisjeve
vecanérishté né kabinetin e
T'1K, Mungesa e koordinatorit

té cilésise

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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o SHENIM: Kéto t8 dhena shérbejng si pikénisie pér pérgatitiet e planit t ri l
zhvithimor dhe planifikimin e buxhetit parkalés pér nj# vit shkollor. Té dhénat e Drejtori |
detajuara pér kalegorité e mésip8rme, si dhe kategorité tjera relevante, jan& shkollés
paraqitur n& Shtojcen 1 — t& dhénat nga SMIA.

SHTOJCA

3. Pérmbledhje e raportit pér sigurimin e cilésisé

(Forma e raportit, modeli, ofrohet né Udhézuesin pér sigurim té cilésisé)

Koordinatori i cilésisé né shkoll&, né bashképunim me drejtorin e shkollés, pérgatisin njé raport pérm-
bledhés, pér njé periudhé tre viegare, pér té prezantuar dhe analizuar aktivitetet e ndérmarra dhe
rezul-tatet e arritura drejt ngrities sé cilésisé né shkollé.
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